
1Edição 65 - Caderno de Licitações - 21 de setembro de 2018 

Edição 65 - 21 de setembro de 2018 Caderno de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2018.

PROC. ADM. Nº 1373/2017

DATA DE ABERTURA: 04 de outubro de 2018.

HORÁRIO: 10:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS).

OBJETO: Contratação de empresa para eventual prestação de serviço de 
impressão de material gráfico de formulários e outros, bem como carimbos para 
as Secretarias Municipais e órgãos da Administração.

O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se disponível na sede 
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu – localizada à Rua Oswaldo 
Aranha n° 06, Centro Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o fornecimento de 
01 (uma) resma de papel A4 e portando, preferencialmente, o carimbo do CNPJ 
da empresa, das 10:00 às  16:00 horas.

Cach. de Macacu/RJ, 21 setembro de 2018.

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO
Secretária Municipal de Administração

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICAÇÃO

Os avisos de licitações referentes aos pregões nºs. 003, 004 e 005 de 2018, 
publicados no caderno de licitações do Diário Oficial do município de Cachoeiras 
de Macacu/RJ, edição 64 de 14 de setembro de 2018, página 01, terão as 
seguintes alterações nos seus objetos:

ONDE SE LÊ: 28 DE OUTUBRO DE 2018.

LEIA-SE: 25 DE NOVEMBRO DE 2018.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 17 de setembro de 2018.

GILVANA AZEVEDO MIRANDA
Gestora do FMAS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

              SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 048/2018
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2017

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
X

HILTON MARQUES PEREIRA

Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel Provisório 
Municipal, para atender as famílias em situação de risco e de baixa renda 

deste município, localizado à Rua João Pereira da Silva Neto, 312, Japuíba - 
Cachoeiras de Macacu.

Valor Total: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Prazo de Locação: 06 (seis) meses

Forma de Pagamento: Mensal.

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Processo Administrativo: nº 017//2017

Cachoeiras de Macacu, 19 de setembro de 2018.

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO
Gestora do FMHIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E GEOPROCESSAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 049/2018
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2017

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
X

NOVA ESTRELA ORIENTAL EMP. IMOB.

Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel Provisório 
Municipal, para atender as famílias em situação de risco e de baixa renda 

deste município, localizado à Rua T, Casa 01, Área Desmembrada, Lote 04 – 
Ribeira - Papucaia - Cachoeiras de Macacu.

Valor Total: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Prazo de Locação: 06 (seis) meses

Forma de Pagamento: Mensal.

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Processo Administrativo: nº 019//2017

Cachoeiras de Macacu, 21 de setembro de 2018.

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO
Gestora do FMHIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E GEOPROCESSAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 050/2018
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2017

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
X

NOVA ESTRELA ORIENTAL EMP. IMOB.

Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel Provisório 
Municipal, para atender as famílias em situação de risco e de baixa renda 

deste município, localizado à Rua T, Casa 02, Área Desmembrada, Lote 04 – 
Ribeira - Papucaia - Cachoeiras de Macacu.

Valor Total: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Prazo de Locação: 06 (seis) meses

Forma de Pagamento: Mensal.

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Processo Administrativo: nº 020//2017

Cachoeiras de Macacu, 21 de setembro de 2018.

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO
Gestora do FMHIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E GEOPROCESSAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2018.

Proc. Adm. nº 081/2018

DATA DE ABERTURA: 04 de outubro de 2018.

HORÁRIO: 09:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS).

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS ÔNIBUS DA 
SMTUR.

O Edital completo para apreciação e retirada estará disponível na sede da 
SMTUR, localizada à Rua Desembargador Moacir Braga Land, nº 525 – garage, 
Parque Santa Luiza, Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o fornecimento de 
01 (uma) resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às  

16:00 horas.

Cachs de Macacu/RJ, 21 de setembro de  2018.

CELSO LOPES BONIFÁCIO
Superintendente da SMTUR

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTE URBANO E RURAL
EXPRESSO MACACU



Edição 65 - Caderno de Licitações - 21 de setembro de 2018 2

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 051/2018
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2017

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
X

NOVA ESTRELA ORIENTAL EMP. IMOB.

Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel Provisório 
Municipal, para atender as famílias em situação de risco e de baixa renda 

deste município, localizado à Rua T, Casa 03, Área Desmembrada, Lote 04 – 
Ribeira - Papucaia - Cachoeiras de Macacu.

Valor Total: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Prazo de Locação: 06 (seis) meses

Forma de Pagamento: Mensal.

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Processo Administrativo: nº 021//2017

Cachoeiras de Macacu, 21 de setembro de 2018.

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO
Gestora do FMHIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E GEOPROCESSAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 052/2018
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2017

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
X

NOVA ESTRELA ORIENTAL EMP. IMOB.

Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel Provisório 
Municipal, para atender as famílias em situação de risco e de baixa renda 

deste município, localizado à Rua T, Casa 04, Área Desmembrada, Lote 04 – 
Ribeira - Papucaia - Cachoeiras de Macacu.

Valor Total: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Prazo de Locação: 06 (seis) meses

Forma de Pagamento: Mensal.

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Processo Administrativo: nº 022//2017

Cachoeiras de Macacu, 21 de setembro de 2018.

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO
Gestora do FMHIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E GEOPROCESSAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 053/2018
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/2017

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
X

NOVA ESTRELA ORIENTAL EMP. IMOB.

Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel Provisório 
Municipal, para atender as famílias em situação de risco e de baixa renda 

deste município, localizado à Rua T, Casa 05, Área Desmembrada, Lote 04 – 
Ribeira - Papucaia - Cachoeiras de Macacu.

Valor Total: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Prazo de Locação: 06 (seis) meses

Forma de Pagamento: Mensal.

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Processo Administrativo: nº 023//2017

Cachoeiras de Macacu, 21 de setembro de 2018.

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO
Gestora do FMHIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E GEOPROCESSAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 054/2018
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2017

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
X

NOVA ESTRELA ORIENTAL EMP. IMOB.

Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel Provisório 
Municipal, para atender as famílias em situação de risco e de baixa renda 

deste município, localizado à Rua T, Casa 06, Área Desmembrada, Lote 04 – 
Ribeira - Papucaia - Cachoeiras de Macacu.

Valor Total: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Prazo de Locação: 06 (seis) meses

Forma de Pagamento: Mensal.

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Processo Administrativo: nº 024//2017

Cachoeiras de Macacu, 21 de setembro de 2018.

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO
Gestora do FMHIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E GEOPROCESSAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 055/2018
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2017

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
X

NOVA ESTRELA ORIENTAL EMP. IMOB.

Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel Provisório 
Municipal, para atender as famílias em situação de risco e de baixa renda 

deste município, localizado à Rua T, Casa 07, Área Desmembrada, Lote 04 – 
Ribeira - Papucaia - Cachoeiras de Macacu.

Valor Total: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Prazo de Locação: 06 (seis) meses

Forma de Pagamento: Mensal.

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Processo Administrativo: nº 025//2017

Cachoeiras de Macacu, 21 de setembro de 2018.

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO
Gestora do FMHIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E GEOPROCESSAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 056/2018
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2017

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
X

NOVA ESTRELA ORIENTAL EMP. IMOB.

Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel Provisório 
Municipal, para atender as famílias em situação de risco e de baixa renda 

deste município, localizado à Rua T, Casa 08, Área Desmembrada, Lote 04 – 
Ribeira - Papucaia - Cachoeiras de Macacu.

Valor Total: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Prazo de Locação: 06 (seis) meses

Forma de Pagamento: Mensal.

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Processo Administrativo: nº 026//2017

Cachoeiras de Macacu, 21 de setembro de 2018.

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO
Gestora do FMHIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E GEOPROCESSAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 057/2018 
PRIMEIROTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2018

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
X

JOSÉ CARLOS DE SANTANA NEVES

Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel Provisório 
Municipal, para atender as famílias em situação de risco e de baixa renda 

deste município, localizado à Rua 8, Lote 23, Quadra 12 - Japuíba - 
Cachoeiras de Macacu.

Valor Total: R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)

Prazo de Locação: 06 (seis) meses

Forma de Pagamento: Mensal.

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Processo Administrativo: nº 041//2018

Cachoeiras de Macacu, 02 de setembro de 2018.

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO
Gestora do FMHIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E GEOPROCESSAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 058/2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2018

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
X

ZANI TARDEN

Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel Provisório 
Municipal, para atender as famílias em situação de risco e de baixa renda 
deste município, localizado à Rua 03 (São João Batista), nº 110, Lote 09 – 

Parque Veneza - Cachoeiras de Macacu.

Valor Total: R$ 3000,00 (Três  mil reais)

Prazo de Locação: 06 (seis) meses

Forma de Pagamento: Mensal.

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Processo Administrativo: nº 084//2018

Cachoeiras de Macacu, 21 de setembro de 2018.

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO
Gestora do FMHIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E GEOPROCESSAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 059/2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2018

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
X

ARTUR JOSÉ DIAS FILHO

Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel Provisório 
Municipal, para atender as famílias em situação de risco e de baixa renda 

deste município, localizado à Rua Juvenal Siqueira, 59, Casa 04- Campo do 
Prado - Cachoeiras de Macacu.

Valor Total: R$ 3.600,00 (Três mil seiscentos reais)

Prazo de Locação: 06 (seis) meses

Forma de Pagamento: Mensal.

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Processo Administrativo: nº 085//2018

Cachoeiras de Macacu, 19 de setembro de 2018.

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO
Gestora do FMHIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E GEOPROCESSAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL



3Edição 65 - Caderno de Licitações - 21 de setembro de 2018 

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 060/2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2018

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
X

SARA NUNES BARBOSA

Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel Provisório 
Municipal, para atender as famílias em situação de risco e de baixa renda 

deste município, localizado à Rua Manoel Delfim Sarmento, nº 29 – Centro – 
Cachoeiras de Macacu

Valor Total: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Prazo de Locação: 06 (seis) meses

Forma de Pagamento: Mensal.

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Processo Administrativo: nº 087//2018

Cachoeiras de Macacu, 21 de setembro de 2018.

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO
Gestora do FMHIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E GEOPROCESSAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 061/2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2018

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
X

ARTUR JOSÉ DIAS FILHO

Objeto: Locação de imóvel destinado ao Programa Aluguel Provisório 
Municipal, para atender as famílias em situação de risco e de baixa renda 
deste município, localizado à Rua Nilza Maia Cardozo, s/n, Apt. 01 – Santo 

Antonio – Cachoeiras de Macacu

Valor Total: R$ 3.600,00 (Três mil seiscentos reais)

Prazo de Locação: 06 (seis) meses

Forma de Pagamento: Mensal.

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, § 2º c/c Art. 60 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Processo Administrativo: nº 129//2018

Cachoeiras de Macacu, 22 de setembro de 2018.

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO
Gestora do FMHIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E GEOPROCESSAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
TERMO ADITIVO Nº 003/2018

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO/
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

X
K2 TELECOM E MULTIMÍDIA LTDA.-ME

OBJETO: Prorrogação de prazo contratual do Instrumento nº 007/2017, tendo 
como objeto, a contratação de serviços de Internet, Banda Larga para esta 
Secretaria, CREAS; CRAS do bairro Boa Vista, CRAS de Japuíba; CRAS de 

Papucaia e Abrigo Municipal.

VALOR TOTAL DO ADITAMENTO: R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais).

PRAZO DA PRORROGAÇÃO: 60 (sessenta) dias.

FUNDAMENATAÇÃLEGAL: Art. 57, II, §1º, II da Lei Federal nº 8.666/92 e suas 
alterações posteriores.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 24 de agosto de 2018.

GILVANA AZEVEDO MIRANDA
Gestora do FMAS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS



Edição 65 - Caderno de Licitações - 21 de setembro de 2018 4


